
 

www.grancanaria.com             @GranCanariaRRHH                @GranCanariaRRHH 

  
 
 

 
 
 
 
No habiéndose presentado reclamaciones contra la Resolución del Tribunal calificador 

de fecha 20 de mayo de 2021 por la que se publicaba la plantilla correctora, se hacen públicas 
las calificaciones del ejercicio teórico y práctico, y de la fase de oposición, abriéndose un 
periodo de reclamaciones contra la misma de cinco días hábiles. (Sólo podrán presentarse 
reclamaciones contra el ejercicio teórico en cuanto a posibles errores en el cómputo de 
preguntas acertadas y/o erróneas, no sobre el enunciado de las preguntas ni sobre la plantilla 
correctora): 

 

Las reclamaciones se presentarán mediante instancia general en el Registro General de 
la Corporación del siguiente modo: 

 
- A través de nuestra sede electrónica: https://sede.grancanaria.com 
- A través de la sede electrónica de la AGE: https://rec.redsara.es 
- En la Oficina de Información y Atención Ciudadana, mediante CITA PREVIA. Personas 

físicas, si no pueden presentar la documentación de modo electrónico podrán solicitar cita 
previa en: 

web: https://cabildo.grancanaria.com/cita-previa-oiac 
web App: citapreviaoficinas.grancanaria.com/miturno 
Teléfono: 828 105 202 

- Otras formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Asimismo, se requiere a los/as aspirantes que han superado la fase de oposición, para 

que presenten el Modelo de currículum vitae del Anexo V, junto a la fotocopia de la titulación 
exigida para participar en la convocatoria (o certificación académica que acredite tener 
cursados y aprobados los estudios completos, así como abonados los derechos para la 
expedición de aquel título) y de la documentación acreditativa de los méritos, en el plazo de 
CINCO DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio. Solo 
podrán valorarse los méritos que se posean a la fecha del cierre del plazo de presentación de 
solicitudes para participar en el proceso. Los/as interesados/as se responsabilizarán de la 
veracidad de los documentos que presenten, cuyos originales les serán requeridos antes de 
proceder a su nombramiento/contratación. 
 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
Jaime Fernando Granado López 

  

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN 
DE PERSONAL PARA GENERAR LISTA DE RESERVA EN LA CATEGORÍA DE: 

TÉCNICO/A SUPERIOR DE EDICIONES 
(Convocatoria publicada en el B.O.P. de 11 de enero de 2021) 
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CALIFICACIONES EJERCICIO TEÓRICO 

 

Superan el ejercicio aquellos/as aspirantes que obtengan un mínimo de 2,5 puntos. 

 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ACIERTOS FALLOS BLANCOS DOBLES NOTA 

ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA DEL R 44 21 0 0 5,6923 
ARENCIBIA CANCIO ESTEFANIA 29 22 14 0 3,3333 
CEBRIAN REYES NESTOR 32 13 20 0 4,2564 
CRUZ VENTURA SARAI DE REGLA 33 20 12 0 4,0513 
DE LERMA PERDOMO NAIRA 39 16 10 0 5,1795 
DIAZ HERNANDEZ JOSE A 39 25 1 0 4,7180 
DIAZ PERERA MARIA D 42 20 3 0 5,4359 
GARCIA BORDON YOLANDA 40 15 10 0 5,3846 
GARCIA GONZALEZ JOSE JUAN 31 17 17 0 3,8974 
GARCIA MORALES LAURA TERESA 39 26 0 0 4,6667 
HERNANDEZ SANTANA ESTHER LIDIA 35 5 25 0 5,1282 
MARRERO BETANCOR ELENA 33 28 4 0 3,6410 
MARTIN CURBELO NEREIDA 24 13 28 0 3,0256 
MEDEROS OJEDA GUILLERMO  41 16 8 0 5,4872 
MEDINA MORALES ARMINDA 34 27 4 0 3,8462 
MELIAN MONTESDEOCA ANA MARIA 39 26 0 0 4,6667 
MIRANDA CARDENAS LAVINIA DEL P 22 19 24 0 2,4103 
MONZON MARTIN BLANCA ROSA 33 24 8 0 3,8462 
NARANJO MAROTO GUSTAVO A 29 20 16 0 3,4359 
PALMER COCARD MATEO JESUS 28 26 11 0 2,9744 
PINEDA DOMINGUEZ OCTAVIO 55 7 3 0 8,1026 
QUEVEDO GONZALEZ PEDRO LUIS 38 15 12 0 5,0769 
RODRIGUEZ PULIDO MARGARITA 28 20 17 0 3,2821 
SANCHEZ VEGA OLIVER 27 23 14 1 2,9744 
SANTIAGO CASTELLANO ADRIANA 36 19 10 0 4,5641 
SERNA AGUIRRE EVA 31 19 15 0 3,7949 

 

 

 

CALIFICACIONES EJERCICIO PRÁCTICO 

 

Superan el ejercicio aquellos/as aspirantes que obtengan un mínimo de 3,5 puntos, 

habiendo superado previamente el ejercicio teórico.  

 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA 

ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA DEL R 7 
ARENCIBIA CANCIO ESTEFANIA 5 
CEBRIAN REYES NESTOR 5,75 
CRUZ VENTURA SARAI DE REGLA 3,25 
DE LERMA PERDOMO NAIRA 3 
DIAZ HERNANDEZ JOSE ALEJANDRO 7,375 
DIAZ PERERA MARIA DOLORES 5 
GARCIA BORDON YOLANDA 6,25 
GARCIA GONZALEZ JOSE JUAN 5 
GARCIA MORALES LAURA TERESA 5,125 
HERNANDEZ SANTANA ESTHER LIDIA 7,5 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA 

MARRERO BETANCOR ELENA 2 
MARTIN CURBELO NEREIDA 3 
MEDEROS OJEDA GUILLERMO  5 
MEDINA MORALES ARMINDA 4,5 
MELIAN MONTESDEOCA ANA MARIA 4,125 
MONZON MARTIN BLANCA ROSA 2 
NARANJO MAROTO GUSTAVO ADOLFO 5,125 
PALMER COCARD MATEO JESUS 0 
PINEDA DOMINGUEZ OCTAVIO 8,125 
QUEVEDO GONZALEZ PEDRO LUIS 7,25 
RODRIGUEZ PULIDO MARGARITA 3,125 
SANCHEZ VEGA OLIVER No corregido* 
SANTIAGO CASTELLANO ADRIANA 2 
SERNA AGUIRRE EVA 2,375 

*Anulado por identificación 
 

 

 

CALIFICACIONES FASE DE OPOSICIÓN ́́́́́́́́  

 

Superan esta fase aquellos/as aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 10 

puntos tras la aplicación de la fórmula siguiente: 
 

0,8 x Ejercicio teórico + 1,20 x Ejercicio práctico 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TEÓRICO X 0,8 PRÁCTICO X 1,2 TOTAL 

ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA DEL R 5,6923 4,5538 7 8,4 12,9538 

ARENCIBIA CANCIO ESTEFANIA 3,3333 2,6666 5 6 8,6666 
CEBRIAN REYES NESTOR 4,2564 3,4051 5,75 6,9 10,3051 

DIAZ HERNANDEZ JOSE A 4,7180 3,7744 7,375 8,85 12,6244 

DIAZ PERERA MARIA D 5,4359 4,3487 5 6 10,3487 

GARCIA BORDON YOLANDA 5,3846 4,3077 6,25 7,5 11,8077 

GARCIA GONZALEZ JOSE JUAN 3,8974 3,1179 5 6 9,1179 
GARCIA MORALES LAURA T 4,6667 3,7334 5,125 6,15 9,8834 
HERNANDEZ SANTANA ESTHER L 5,1282 4,1026 7,5 9 13,1026 

MEDEROS OJEDA GUILLERMO  5,4872 4,3898 5 6 10,3897 

MEDINA MORALES ARMINDA 3,8462 3,0770 4,5 5,4 8,4770 
MELIAN MONTESDEOCA ANA MARIA 4,6667 3,7334 4,125 4,95 8,6834 
NARANJO MAROTO GUSTAVO A 3,4359 2,7487 5,125 6,15 8,8987 
PINEDA DOMINGUEZ OCTAVIO 8,1026 6,4821 8,125 9,75 16,2320 

QUEVEDO GONZALEZ PEDRO LUIS 5,0769 4,0615 7,25 8,7 12,7615 
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